СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    22.06.2020                  № 44/25
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
 Степновского сельского поселения Николаевского
 муниципального района Волгоградской области
 бюджету Николаевского муниципального района
 Волгоградской области  иных межбюджетных
 трансфертов, на обеспечение софинансирования
 расходных обязательств, в  части реализации  проекта

местных инициатив населения   «Устройство дорожного покрытия

 подъезда к ФАП п. Степновский» в 2020 году

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", принимая во внимание постановление Администрации Волгоградской области от 01.06.2020г. № 310-п «Об утверждении предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области», в целях предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района Волгоградской области   на обеспечение софинансирования расходных обязательств в  части реализации  проекта местных инициатив населения   «Устройство дорожного покрытия  подъезда к ФАП п. Степновский»  в 2020 году, Совет Степновского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области бюджету Николаевского муниципального района Волгоградской области  иных межбюджетных трансфертов, на обеспечение софинансирования расходных обязательств, в  части реализации  проекта местных инициатив населения   «Устройство дорожного покрытия

 подъезда к ФАП п. Степновский»  в 2020 году.
    2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01.06.2020 года.

Председатель Совета депутатов

 Степновского сельского поселения                                      Л.К. Маер
Глава Степновского
 сельского поселения                                                            О.Г.Котюков
Утвержден

решением Совета депутатов

 Степновского сельского поселения

от 22 .06.2020 г. №  44/25
Порядок

предоставления из бюджета предоставления из бюджета  Степновского  сельского поселения Николаевского  муниципального района Волгоградской области  бюджету Николаевского муниципального района  Волгоградской области  иных межбюджетных
трансфертов, на обеспечение софинансирования  расходных обязательств, в  части реализации  проекта местных инициатив населения      «Устройство дорожного покрытия  подъезда к ФАП п. Степновский» в 2020 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с нормами Бюджетного кодекса, постановлением Администрации Волгоградской области от 01.06.2020г. № 310-п «Об утверждении предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области» (далее-Постановление) ,определяет  цели и  условия предоставления из бюджета Степновского сельского поселения Николаевского  муниципального района Волгоградской области  бюджету Николаевского муниципального района  Волгоградской области  иных межбюджетных трансфертов, на обеспечение софинансирования  расходных обязательств, в  части реализации  проектов местных инициатив населения   населения   «Устройство дорожного покрытия  подъезда к ФАП п. Степновский»в 2020 году  в соответствии  с заключенными соглашениями  (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района является подписание соглашения с муниципальным районом о предоставлении иных межбюджетных трансфертов  с учетом аккумулирования средств в бюджете района из трех источников: областной субсидии, средств бюджета Степновского сельского поселения  и привлеченных средств граждан Степновского сельского поселения в соответствии с условиями, установленными   Постановлением.
3. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района  является:
- наличие в текущем финансовом году собственных средств бюджета Степновского сельского поселения на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется областная субсидия, в объеме не менее 10 процентов от размера потребности на исполнение проекта местных инициатив;
привлечение  денежных средств населения, проживающего на территории Степновского сельского поселения в объеме не менее двух процентов от размера субсидии;

заключение соглашения между администрацией поселения и Администрацией Николаевского муниципального района.

4. Объем  иных межбюджетных трансфертов  составляет 36 557,4 (тридцать шесть тысяч пятьсот пятьдесят семь рублей) рубля 40 копеек .

5. Полученные иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.